1

2019年 12月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役社長 久田 敏貴

（コード番号：3133 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役経営企画室室長 木曽 憲次郎

（TEL．052-586-2666）

店舗承継契約書の締結に関するお知らせ

当社は、全国で居酒屋業態の店舗を展開している株式会社 TBIホールディングス（以下、「TBI」）

より、「葵屋 浦和店（埼玉県）」の店舗承継契約書を締結しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. 取得の理由

当社は、中部圏において主力業態である「なつかし処昭和食堂」や「熱々屋」の店舗展開

による事業拡大に取り組んでおります。現在直営店舗 87店舗（2019年９月 30日現在）の運

営を行っております。

この度、TBI が所有する１店舗の店舗承継を行うことで関東圏での積極的な展開を開始致

します。

当社直営店舗での積極的な出店を継続的に行い店舗展開スピードの一層の加速と更なる事

業拡大に繋がるものと考えております。

２. 店舗承継の概要

（１） 店舗承継の内容

TBIホールディングスの飲食店１店舗の事業用資産等

（２） 取得価額および決済方法

当該資産の譲受価額につきましては、守秘義務契約により、非公表とさせていただきます

が、同譲受価額におきましては、取締役会における監査役からの意見として妥当である旨の

意見を頂いております。なお、決済方法につきましては、現金での決済となります。

2

３. 譲渡会社の概要

① 名 称  株式会社 TBIホールディングス

② 所在地  東京都新宿区新宿 2-16-6 新宿イーストスクエア

ビル２F

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 後藤 浩之

④ 事業の内容  飲食店の経営

⑤ 資本金  1億円

⑥ 設立年月日  2013年 10月３日

⑦ 当事者間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４. 資産譲受の日程

2019年 12月 １日     資産譲受日

５. 今後の見通し

現時点において、当該資産譲受に伴う 2020 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

≪参考資料≫

 譲受対象店舗一覧

資産の名称  住所

葵屋 浦和店  埼玉県さいたま市浦和区高砂 1-13-12 MIRIスクエアビル B1F

以 上